AGROSAL d.o.o.

LONMBARDINI

A KOHLERCOMPANY

3LD 510

AGROSAL d.o.o.

Gregorciceva ulica 38, 5270 Ajdovscina
telefon: 05 368 90 96, fax: 05 368 90 97
e-mail: info@agrosal.si, www.agrosal.si



e B w.%ﬁ%@@%‘i«e@&%@ e
e QO o?\@*‘” & G O%, oy S
C® NS o%*"qxa@‘a«%"%o%‘ s

O

‘.;d\}@,- o \; 9‘&.&&% AN JafCic Ny

A _9;\6 _'Qy?: PP\ At v

K S s Welel?

?\g?’ O g8 M o.o?‘\"g?" 9 [

i S, A

TS S SE [

£ B o o K2 LomBARDINI M :

s OTORH|

«¥
\ | .

B s we—

REGG
&
o

e
c,"‘/
<<\‘°

e

. <
POC. ; 5
€ LOMBARDIN
; g:: : £ABBRICA n’AuAN'A worors sos | G‘?'\\\ (33‘&&"'
i 1 REGGID EMILIA, ITALR, O‘?\\ \é‘v
| sen. sem [MADE N ALY ~ &

—- i poC

L Rz GAS!
o aicr 2';{'5 SERIE GUARNIZIONI
| POCHETTE JONTS

wal
(= . GASKET SET
Ve LINTAS .

T Re———1

0 IMPIEGO

gICAMBI PRIM
L'ENTRETIEN

. PIECES POUR
‘MAINTENANCE SPARE PARTS
RTUNG ERSATZEIL
REPUESTOSDE PFXONT()EM a
,Rv:,\?ueﬁ-"( o<:~:; @%\&\\%M\M\%ﬁ' L
CORNGAT [\ W e\-‘s%;*.:??:(e.\\x:.
G‘E,.\A\)\NE e PR N AN
P\E.CE‘_*S“ y 9\&\&%—,
A\ C)R\(?;\“wx\.)



" TANNUAIRE CATEGORIQUE
YELLOW PAGES
BRANCHENVERZEICHNIS
HOIAS AMARILLAS

[IDOpIETERE
TYPE DE MOTEUR
ENGINE“TYPE
MOTORTVP

TIPG DEL MOTOR

MATRIGOLA
MATRICULE

SERIAL NUMBER
MOTORENNUMMER
NUMERO DEL MOTOR

TIPO DELLA MACCHINA
TYPE_DE MACHINE
EQUIPMENT TYPE
MASCHINENTYP

MODELO DE LA MAQUINA

MATRICOLA del ricamhio
REFERENCE e [a “pigce
SPARE PART number

BESTELLNUMMER des Teiles
REFERENCIA del repuesto




RICAMBI PER MOTORE STANDARD.

PER APPLICAZIONI SPECIALI SONSULTARE
IL CATALOGO PRESSO.I-CENTRLASSISTENZA
E RICAMBI.

PIECES POUR DES MOTEURS STANDARD.

POUR LES ADAPTATIONS CONSULTER
LE CATALOGUE AUPRES
DES AGENTS SERVICE.

SPARE PARTS FOR STAND
FOR SPECIAL APPLICATIO!
CATALOG AT SERVICE CEN

61— \aﬁ" :
o ?
52 150 151 (152 1534

>
8 149 Q
@\ / : ? 166 208 209 210 21

167 168 169 %/
Kz
277 278

" 287

&s 2 _\\sZ)
z ®‘ \\Jg

267 zss:&[\ﬁ
351 m\ \

'4%?

359 360 3610362

363
b4~

455—% %@
279 Eﬂ 466 464 284 285 286
o@ 295 29 5297 290 3N
B /} 4 “}Q@\\K/L% EaS
3 J' zee 259 290)‘—)
AR

282 298 284

N w02 33 04

() w112 2 @’\J&r /; Ei\

4 355/m—mﬁm CEL\
ase =R .

35—’/

- 335 355 387

a0 3 372 373 w35 s~y

\

2o, Tﬁ 379 380 38t
;:’

\ﬁ

/ N
393 394 395 396 397 398 399 400

-

6
K)\

j s09—{[ e
299 /7 ] R
3067301 302 303

401 402

© @““

/@ @z“’“

472 436 -
437




[ANDARD ENGINE.
ATIONS SEE MASTER
CENTERS.

FUR SONDERANFERTIGUNGEN,SIEHE
ERSATZTEILKATALOG BEI SERVICE

ERSATZTEILE FR STANDARD-MOTOREN,

REPUESTOS PARA-MOTORES STANDARD.
PARA APPLICACIGNES VEASE CATALOGO
‘EN LAS ESTACIONES SERVICE.

WERKSTATIEN.

334U 4

25 26 27 28 a4z 43 44 45

| 30
": 7 F 31
29 113
&
109 110 111 S '22

’(QI\:#( 35 36
32 EX

9—116
117 @»”'"”
108—@ o118 123 14
107- Y sy 125/ ﬁ 126 Q\127

r’:)@

202 203

@ ;/
248 249 /\K\

261 262

263 284

VINL \ ) - k K@A
l) wm E315? 320 321\\y
326 328 329 . 345
NES 330 ;
? 02X }@@’3 r[’/\% 467/ 3 @/347 398 349 350
J @@\9\41? cﬁ, \ 2 &,\ \ @ 341
o % @‘\%\‘-413 \ 1o

/—459 -460

217D @ 3420 H18 416J'l S5
T 20" Ty )l §

: °\\a( l‘\\\:’% i f;\\

455 456 457 458

4e3 3 a4 |17 e
g 410 @/ 425 \ﬁ)
M 425

!

427 432-® 434 3

“"—\

,/ %M :
Sy #

441 442 443

Va7~
==

452 453 454

444 445>\)J ~




.LOMBARDINI (Gr.3 |

LDA 75 ET 80

LOA 450 Lk
LDA 451 3 LD 450°*
LDA 451 sin 3 LD 450/5*
LDA 510 3 LD 510
L8 3 LD 510/L
TavolLa RICAMEBI - MATh, o
LEGENDA ..sauiseas SFARE FARTS TABLE . FuNO. (.. 1.5302.046%
TARLEAU FIECES DETACHEES REF. )
*********%**
’ 21.11.1986
3 X 3 2 I W 5 IE K XK \

MOTORI TIFO/ENGINES TYFE/MOTEURS TYFE

3LD 450 3LD 510 3LD 519/l
JLD aSs/8 LD Zie/3

Vedi/see/voir

Libretto Uso & Manutenihione

Use~Maintenance bodidlet Chasadsaaasasassaanraraas 1.B5302.074
Livret Emploi-Bmigetien

Libretto Sepvice

BTV T i ER TN taesssnssseennsaasannnaanas hanassaas T.(7608.002
ReseaulS.A. V.

Serfe accessori :

Accessory set NGB8 0000000060000 AAR GO0 080An vaaa. 2B3.8140.080
Jeulaccessoires 8

F o~ aild muvimentazione/Tast moving parishnaut mouvement.
S - media movimentazione/medium moving part/mnoven mouvement.
D -~ bassa movimentazione/slow moving part/bas mouvement.
E =~ ad esaurimento/exhausting part/piece en epuisementl
N - particolare nuovo o fornito su richiesta/
new part or part supplied upon request/
piece nouvelle ou fournie sur demante)
A~ valido dal motore.../from eng.5.Now. a partir du moteur...
(vedi Lircolare Tecnica/see SepyiceSletter/voivr Circ.Techn.)
B - valido fino al motore.../up_t6 _engS.No.../jusqu’au moteur...
(vedi Circolare Tecnica/sde Service Letter/voir Cirvec. Techn.)
I - intercambiabile/intereffahgeable.
(vedi Circolare Tesmicases service Letter/voir Clrc Techn.) .
W - stock vitale par Qffitine fervice. ’
vital stock for SemsiCe Dealer.
gstock vital pour SMations Service.
L - stock vitale pevr Costruttori,Esportatori,Enti di Stato.
vital stock for Froducers,Exporters,State Companies.
stock vital pour Constructeurs,Export.,Institut.de L'Etat.
R —-(sthck vitale pey Rettifica.
wital stock for Grinding Workshops.
stock vital pour Usines de Rectification.
10/50/72-q.ta minima fornibile/min.supplied 4.ty/q.te min. fournie. .
= aruppo comp leto/assenhliviarnnoe raomolet
+ componente del gruppo/assembly component/composant du groupt.




Klocco motore
Short block

IBR30.1560.014 3LB4a50_JIr
2830.1560.913 3LDa50
ZB30.1560.107 BLTATS
2890.154604070 ILD4AS0/S
2920, 3560 w032 3LD510

2920 1560 a1

FLIG. MATRICOLA Q.Th
NO. FART NO. Q.TY
1S
=283.8103.05% F AC 4
i =283 -
% h830§81o3.93z32%u5j . B
243=
=085%5.9043.037 FV C i
=2630.9043.025 FV C q
F 9.4200.015 FV C 10 q
4 2830.9135.012 F C 10 2
5 260.5290.006 D ) 1
6 2BIO.IH1T.016 & 10 1
7 G.4770.042 D C 10 1
8 271.9370.010 F- C §
G+B46+94+4 BO+1 B +548=
=271 .3700 . 004 \E¥ C |
G+B6+94+1 BQ+ NGLF51 3+
568=
=292,.3700.104 FVIC 4
=2920.37600.128 DVIC 4
{0+ $.4200.026 FV C 10 1
ii+ 9.3240.010 § C 10 §
TiRa 270.98%0.002 F C 10 1
13+10+11+12+14+15+16+
18+19+20=
=283.4320.021 F C 1
=288.4330.034 D §
14+ 9.3240.008 FV 16 i
154 D2BIT.9820.075 D £ 10 q
{6+ 283.6045.025 FV C 10 i
g D88, 4045.027 S C 4
18+ eeinann e
194 9.3240.0106 5 C 10 i
DO+ 270.98%0.002 F L 10 i
Di4 DAL 047 F 010 2
224+ ZB5.213%.068 FV C 10 1
23+ 283,.4400.012 FV C 50 j
. 283.4400,013 FV C 50
L 283.4400.094 FV C 50 1

24405+ 26427 +28+29+30+
3144 00F110= ‘

R NS PGS S i
25+ 9.1165.004 FV C 10
26+ 270.5680.024 FV L 10 1
27+. 283.1110.053 F C i

Tipo motore
Enging dyvpe

Automot.
MTE-Motorhinder

Industr.
5LDJ10 fAutomot.

t lanello/circlip

wustr.

NOTE
REMARKS

std. . ,
capacita'/capacity L.7,3
THFFO SERE.

std.
rer serbatoio/for

/TANK CaF

fuel tank L.7,5

anelio OR/rubpber, wl { seal
tassel loculhion

manicotforrubber sheating
fascettazetrip fixing
hu blone/bolt M 8 X 1,
Yubg/ fuel pirpe

e

28 X 10

CLEANER

awm o sm

SLD4ASO-450/5

FILTRO aARIAZAIR
persTor

[ N -3
SR TN

CON CAFFELLOTTO
ATR CLEANER WITH INLET CaAF
per/for 3LD4SC-450/5-510-510/8
per/for 3LDI{10O/L

FILTRO ARLA

diam.=140
“diam.=120
anéllo OR/vubber oil seal
dado/nut
vite/screw

GRUFFO BILANC.COMFLETOD

ROCKER ARM ASS.Y

per/for 3LD450-450/5-5102510/8
per/for 3LD510/L -
dado/nut
vite/screw
perna/rockoshadt

ILD4AS0-450/8-516-510/8
ILD510/L
Vet iPsese fig.No. 13+...
dade nul
vite/screw
piattello/retainer
cappellottos/cap
guutﬂlllone/Jolnf 0,50
B} 0,20
0,30

with half-collets

CAFFELLDO BILANC.CON DECOMFRESSIONE
ROCKER BOX CAF WITH DECOMFRESSION

molla/spring
albero/shaft




FIG. MATRICOLA QAT
NO. FART NO. Q.TY
2o+ FME0L.034 rV T 10 i
29+ ?.84300023 § C 10 1
3P, SOV, 5270.078 F C 1
31 + 9.8430.023 § C 10 |
I2+122+923+1 2441 25=
=2830.3617.0392 F AC 2
33 7,709,003 U PG pe
34 ?.73653.611 F ©C 10 2
35 271.9600.0537 FV C 10 2
36+37+38= .
=273.8101.021 F C i
37+ F.H200.013 F¥ € 0 i
38+37=
=283.9043.037 FV C i
3% 2B30.8346.033 5 AC i
b 2B830.8546.034 D _aAC i
40 F.1790.025F \C_19 2
41 ?.3240,018\FV 10 i
42 P ISES 013, 8T L 10 2
43 ?.U3653,007 F € 10 - A
44 4220, 475,042 N 30 1
45 270.8685.045 8 i
44 2830.46491.00% FV C i
47 ?.4770.009 D C 10 i
48 292.5840.065% F i
. 287.5840.069 F C i
59 276.2145.014 FVAC 10 i
32 276.6740.688 FvaC 10 i
. 276.6740.08% SVAC 190 i
. 276.46740,090 SVAC 10 i
' 2B30.6740.114 N 10 i
53 . 2760.7362.027 FVIC i
fOF040.7342.066 FVIC i
" 2B30.7362.679 FV C i
34 ?.9731.092 § 10 2
353+ 273.5B875.006 FV C 10 i
36+ 2V3.3930.01% F C 19 i
37+ 7.1200.032 FV C 19 1
58+354+564537+B94+60+61 +
42+63=
=277 _D4R Fy' O i
38+ 273.2175.009 Fv C 1
39+ 273,4490.017 FV L 10 i
60+ 24004430.071 FV £ 10 1
i+ ( 273.2605.033 F AC i
62+ ?.1202.052 FVAC 10 i
&5+ F.4760.076 N A 1
&4 PLI24C.040 TV Y <
65 P.7565.007 F C 190 2
" P.78625.042 F¥ € 10 2
&6 272.35325.092 F 19 2
&7 ?.47760.644 0 £ 10 2
. ?.4770.007 F C 10 2

NOTE GR. 3
REMARKS FaG .03
aneliu ORATubber wil seatl
spina/locating pin
leva/lever
spinaZlocating pin

JFASCETTA FISSAGGIO SERRATOIO

FUEL TANK FIXING CLAMF

buitionesboit M 19 X 1,3 X i6
rondella/washer
tubetto/vubber sheat N Ny
SERBATOIO COMFLETO LATO VOLAND

FLYWHELL SIDE FUEL TANK
anello OR/ruliBer oil seal

TAFFED SERRATOIO
FUEL TARNK CaF

shaffa mot.avv./brace for st.eng.Rosch
* per/for 3LD450/5-510/85

bullone/bolt M 12 X 1,25 X 30
dado/nut
rondel Lla/washer
rondel la/washey
gquarnizione/joint
rortinascover
pipetta/pipe elbow :
bullonesbolt M 8 X 1,25 ¥ 35 .
mot.avv./st.eng. Bosch 3LD4ASO-S5{0-%{0/L
mot.avv./st.ena. Bosch ILD4SOH/L-[10/8
cappuccio/rubber cap
presa/intet reg.faprisa
presa/inlet reg.Ducati

" oper/for reg.Ducati~spia cib./é.h.light

" oper alt.luce/for Lighft.@ltérn.{2v-i20W
regolat.tensione/voltageweg. 12 V=12 &

A2 V12 A spia aubu/c.b.light
" per alt.lmcedfaor liaht altern_ 12V-420L
vite/sorgp MUBNXWT, 25 X 14
mo L L arsp iy
fande L Lo Acdp
ane Lho OFR/rubber oil seal

FILTRO COMBUSTIBILE COMPLETO
FUEL FILTER ASSE.Y

cartuccia comb./f.filter element
guarnizionesjoint
guarnizione/joint
copevrchio/filter
anello OR/vubber
bullones/bolt

O (R (SIS S B

WU IIu R

vrondel laswasher

cover
oil seal

std.

rondella serb./T.tank washer L.7,5
distanziale/spacer
bulloresbolt std. -~ M 8 X 4,25 X 48

per/for serb./f.tank [L705== M 8X1,25%X30




FiG. MATRICOLA

T
NO. FART NO. 1. TY
68 $.9730.100 F L0 3
A9 9.7625.040 FYNE 16 3
70+79 +7F+ 72+ TA+TE+ 76+
77+ B+ {9+ 60+1 61 +162+
FEB4Y 6431 65+1 7O+ 71+
7S ThH 7=
=08%.6590.033 F i
=283.6590.041 F C |
7i+ 274.7265.008 Fv C 10 5
72+ 9.1200.034 FV C 10 /1
T3+ 274.8335.029 SV C 10 4
74+ D271.7470.003 FV C 40 1
75+ 271.5755.034 SV O 10 i
7o+ 271.4760.015 FV C 40 i
77+ 27IL96TR.013 F O 1
" DTRLOETD D44 S0 4
TE+  PH3.6578.013 FV O 1
] 283.6578.020 FV C i
79 9.4870.060 FVIC 19 i
8O0 7150.9375.116 E i
* 2B830.9375.290 Fvab 1
* 2B30.9371.071E i
. 27T.93TH. 2740 FVAl i
81 9.6080.037 FV 10 4
g2 ¢G4T 96 SV C 19 q
83 7.1981.031 FVIC 16 1
84 2.,4470.066 FVIL 10 5
85 2.44670.060 FVIC 19 1
86+ 271.3525.095 5 C 9
= 2T9.3525.080 F BC 10 i
. 292.12641.073 DVAC 10 i
C 500.12649.6072 SVIC i
87+ 271.4500.067 FV C 19 e
88+ 9.3200.0062 FV C 10 §
89+ 291.2125.05& F C i
C 500.2125.055 F C 4
90+ 9.7625.092 D C 10 1
99+ 2910.1301.069 FV C 10 1
. 500.1301.052 FV C 10 i
92 9.3240.021_SV C 10 2
93 G.7555.007 DV C 19 2
G4+ 276.4115.048 F € 40 2
PE+BE+BE+ET+IO+P ] +
P4+ 80+1B1+513+548=
=292,3700.102 FVIC i
=2920.3700.129 N I i
96+ 271.5755.005 FV C 16 2
97 . IEBO.050 F C 16 i
98, 293.9570.080 FV C 10 i
2 5035.9571.046 FVIC 10 1
%9+ 285.6410.038 F £ 40 2
100+ 283.9652.017 FV CRIO q
101+ 283.9685.027 FV CRY0 i
10 2

{02+ ¢.9732.063 § AC

NOTE GR.™ 3
REMARKS FAG.04

vite/screw M-8 X 1,25 X 25
rondella/washer

FOMPA INTEZIONE COMPLETA
INJECTION FUMF

std.
Bosch type

raccordo/connection
anello OR/vubber oil seal
spessore/shim
riempitores/filler
molla/spying
guarnizione/joint
valvolina mandata/delivery wvalve std.
¥ " Eosch
pompante/imjectddn plunger std.
" ° *  Bosch

guarnizigie/copper joint
thbo da“serb.l.vol.a pompa iviez. mm 370
pipe from flywh.side f.tank to inj.Pump

n " L ]

" mm 355
tubo da serb.l.dist.a pompa iniezx. mm 273
cipe from gsay gide f_tanlk to ini_pump

® ’ : " omm 253
tappo/deaeration plug
guarnizione/joint
bullone raccordo/conmection bolt
guarnizione/copper joint ’

guarnizione/copper joint . ‘
per/for 3LDA4ASO-45%6/8 diam.= 47
" - BLDASE-A50/8-556-548/80 Y = 44
n ) » [ =62,5
* L5101 . o= 54

guarnizione/joint

dado/nut

per/for 3LD4S0-450/5-5310-510/8diam.=13?
. 3LDE160/L g diam.=121

rondel la/washer

per/itor 3LDAS0~4B043-310~-310/8 diam.=138
" D510/ diam.=120

dado/nut

ropdel La/washer

gaei e/ ok

FILTRO ARIA CON FREFILTRO

CYCLONIC TYFE AIR CLEANER

per/for 3LD450-450/85-510-210/8  diam.=140
’ 3LD510/L diam.=120

mollasspring

fascetta/clamp )

tubo spurgo per sevbatoio lL.distrib.
gear side f.tank bleeding pipe

per serb.l.vol./for flywhell side f.tank
piattello/retainer

valvola aspirazione/inlet valve

valvola scarico/exhaust wvalve

vite/screw M 8 X 1,25 X 35




FIG. MATRICOLA
NO. FART NO.

103 270.9055.003 BVTC

104+1 Q5=
=270.9050.021 FV C

104+305+486+487+488=

=2830.90530.029 Fv C -

105+ 9.1200.014 FVIC

106+102+110=
=283.2125.6082 F IC

FO7+1413+114+1915+4 16+

117+ 18+198+199=
=292, 464615.043 F
=292.6615.027 D C

T
[

107+ 271.46615.002 D

108 P.4670.062 FVIC
109 S00.3695.038 F C
110+ 904.8306.003 § AC
P14 ?.1901.033 FVIC
113+ 271.4130.058/5WC
114+ 2711370098 DV C
1153+ 271.43700043 DV C
116+ 271.80§0.905 DV C
117+ 2FN.5800.065 SV C
118+  204.%9420.023 DVAC

119 ?.3240.018 FV

120+ ?.6780.018 FV C
121 F.T3865.007 F (
122+ F.T625.062 D C

123+ ?.9732.016 F C
124+ 43.1557.019 F C
125+ ?.3240.008 FV’
126 2830.5300.053 § IC
127 2830.1185.036 7
128 28360.1257.020 D C
129 2830.3206.043 FV C
130 2830.5%00.052 § IC
131 2830.8546.032 5 aC

32 7.1770.001 FV
133 ?.7365.011 F (A
134 ¥.7625.098 D C
1346 2830.8315.027 & IC
137 Y.9730.010 &

: . 9.1760,005 FY
138 9.9730.04% F. D
139 283.1156.090 FVIC
140 F.i790.025 F C
141 P#0730.045 F
142 YLI565.011 F C
143 (2799.3617.617 D
44 £60.5390.006 D
WA P.7365.013 § C
146 F.TAE5.056 3
148 2830.9373.008 E

" 2830.9375.294 § aC
1 4% ?.4670.05% FVIC
150 271.8v01.0d80 § 1C

0

10
10
10
10

i0

-

—'~—‘—-'-“UIU}—\-“f-Jf'Jl.ﬂ"’U'xN«bf'Jl'Jf'Jl"J"‘-‘"f'Jx"J?'J—"Y'J?-JY'JI"JY'Jf-Jf'J—‘-—"-"—“—"-"—'*"‘-“n"J"'

NOTE
REMARKS

tappo starter/cap

TaFFO SFIATO/BREATHER CaAF
std.

TAFFO SFIATO FROTETTO
BREATHER CAF FROTECTED

anello OR/vubber oil seal

CAFFPELLDO RILANLCIERL STD.
ROCKER ARM COVER N\

INIETTORE COMFLETO
NOZZLE HOLDER

std.

Bosch type

porfapollverd zzatore/nozzle holder
guah i zioghe/copper joint
filafwire '
sauadretta/angle bracket .
bullone raccordo/connection bolt
ghierasnut ’
bocchettone/filler cap
guarnizioe/joint

sede/seat

molla/spring

asta comando/control rod
dado/nut :
prigioniere/stud M 8 X 28 (43)
rondel la/washer

rondella‘washer

vite/screw M 6 X 1 X 40
biocchetta/nut

dado/nut

mensola/zhelf

anello/spacer

anello/ring ,

dado/nut

mensola/she 0

staffa/bface

bullemeAbahti M 8 X 1,25 X {2
randel La Awdsher

yondel la/wazsher

spessore/shinm

vite/screw M 6 X 1 X 16

" per alt.luces/Tor light.alt.-M &6XiXié

wrl bty mrvmmia MOA Y 4V IN
FITRIZOVRER N & HE Y,

alternatore/volt.alternator 12V 124

bullonesbolt M 12 X 1,25 X 30
vite/screw M 10 X 1,5 X 30
rondella/washer
fascetta/strip fizing
manicotto/vubber sheating
rondella/washer
rondeiiaswasner

body

A
g

tubo da serbatoio a pompa alimentaz.

pipe from fuel tank to feed pump am 307

guarnizione/copper Joint
supporto/support




MATRICOLA
FART NO.

e e sots ot e 0 0 e S St $o20 S8 B P P Ason Sam e Feve Suse Yo e Goms hae bee 100 erms Sone bt ose

156
57
158
159+,
160+
{61+
1462+
163+
164+
65+

4oL L
[ wiw}

167
148
169
170+
174+
i72
173

&2 A
[ Tt 4

175+

176+

177+

178

179
-

ige+

181+
L
182
183
184
185
186

187+

DA% . 4495, O
283 .46585.934
2830L9273.005

9.4670.059
. 4670.059
9.1901.630
¥.4670.059
9.4901.630
2466.5625.002
260.7980.020
260.4850.005
9.1260.084
266.6400.024
260.7245.017
266.7770.020
DL ATTR.O4T
9. 7565.007
9.1240.6043

- 283 .4330.023

270.1415.007
277.6230.075
270.1580.016
97626017

[ IR E s FAY AR AT AN 4

26062300085
260, 1970, 054
260, 4280048
9.9732. 092
271.6045.00%
270.6110.049
$.1200.024
251 .4776.032
500.3526.052
500.4775.120
271.5496.013
292.5494. 111
500.54946.057
500.5494.071
D74.1400.016
2920.1400.073
274.1419.012
274.4887.003
2741.4887.004
283.5066.014
292.50646.086
ZH3.50646.016

292.5066.094

?.6789.010
7.6780,052

10
10

19
i0

10

©
PPN

oo 0o o

10
i@
i@
10

=
OO0 04
-

10
10

18810+ 1 +12+13+14+15+
16+18F19+20+21 +22496+
P+ 00+1 0T HI20+187+1 89+
190411 +192+4195+223+2246+

228=

=283.9200.087

F C

— e . 5
il 5 B T L S A P ST S G S S AV G i A A G S PPt P AP G QY

-

(RS I N ]

NOTE GR. 3
REMARKS FAG.06
pistoncino/plunger

pompa alin./feed pump

tubo da pompa aliment.a pompa iniez.
pipe from feed pump to injection pump
guarniziene/copper joint
guarnizione/copper joint

bullone raccordo/comection bolt
guarnizione/copper jaint

bullone raccordo/connection bolt
molla/Zspring

scodellino/cup

guida/guide

anello/ring

piattello/retainer

punteria/tappet

rvulloe/roller
bul lone/hold
vondel la/waEher

anel logeegers/snap ring

bd Lancleve®pompa iniez./inj.pump
astasrod

PEt/pin

boccala/bushing

yondella/washer

M B % d4.7% x 85

rocker

copialia/eotder nin
perno/pin
buszola/sleeve -
perno/pin
vite/screw M 8 X 1,25 X 18
pevvno bil./vocker shaft 3LD4%0-510-510/L
. " " . SLD450/85-5106/8
per/for 3LD456-450/5 h=5%,5% d.=111 "
B 450-4530/5-316-5316/5  h= T d.=154
M ILD5I0/L h=ié d.=115
. . h=416¢ d.=135
" SLDASO-450/8 h=&2\ d.=103
L 450-450/8~510~-510/8 ~h=87/ d.=138
" ILD5i6/L =87 d.={20
* . . h=%96 d.=11%9
asta livello/dipstick “sid.
per TILtro Glio est.iafor ext.oil Tilter
asta punteria/push>rod
punt.lato Wistrib./gear side tappet

pund bato volano/flywhell side tappet
Famiera/girtight plate std.

lafhiera inson./silenced plate std.
pef avviamento elettrico o manovella
for electric/handle gtarting
insonorizzata per avv.elett.
silenced for electric/handle starting
prigionierao/stud std. M 8 X 22 (34)
per com.stop e suppl.a dist.-M8XI8(28)
for remote stop and suppl.control

o manovella:

TESTA COMFLETA
CYLINDER HEAD




FIG. MATRICOLA QaTA NOTE : GR. 3

NO.. FART NO. &.TY REMARKE FAaG.O7

188+99+120+18%+189RiT0+ TESTA CON SEDI E GUIDE

121 +1P2+223R226+228= CYLINDER HEAD WITH SEATS AND GUIDES
=£B3.9200.088 F C i ]

anello/civrclip _
guida v.aspir./inlet v.guide std.
* v +0,50

B+ R28F.1160.014 FV C 10

fR0+="285.4845.053 FV CR10
s 285.4845.038 FV CR10

191+ 283.1160.014 FV C 10

192+ 285.4B45.050 FV CR19
L]

anello/circlip
guida v.scarico/exhaust v.guide stdl
L ] L]

285.4845.059 FV CR10 +O, 30
1923 273.3206.013 FV C 10 dado/nut
194 - 9.7625.0622 5 - 10
125+ ?2.89920.047 F C 10 tappo/plug
194 283.4400.042 FV L 506 guarnizione/joint 0,350
" 283.4400.013 FV C 30 . G,20
" 283.4400.014 FV C =0 . 0,30 :

197 F.4670.005 FV C 10
" ?.457T0.005 FV C {0

198+ 710.6331.033 FVYIC

199+ 271.4130.060 SV C

guarnizione/dopper joint 9,30
" " 1,09
polverizzaftore/nozzle

1
i
1
1
1
1
4
4irondella/washer
i
i
1
i
g
i
i
flahigra/wing nut

200+201+202+203= . FISTONE COMPLETO/FISTON SET .
=283.46501.044 FV_( 1 std. per/for 3LD4530-4350/5
- =283.6501.045 F C€R 1{+0,50 B .
=283.46501 048 F LR 11+1,00 . "
=292.8509. 070 FV C i rstd. per/for 3LD3{10-310/85-510/L
=292 .650470074 F CR i1+0,50 " " .
=292 0465040075 F CR il+1,00 . e "

201+ 283.8210.055 FV C 10 i] std. per/for 4539-450/5-510~-510/5-510/L.
N 283.8210.056 F CR10O f1+6,50 . " (4 segmenti/rings)
b 283.8210.057 F CRi1D f1+1,00 " ? ’ " "
* 2T 2244 _ 009 Fyal 40 il gtd  par/for U DARQA-ARL/E
. 283.8211.610 F ACR109 114+0,50 . " (3 segmenti/rings)
» 282.8211.041 F CR10Q i(+1,00 " ' . .
202+ 271.8480.009 T C f{spinatto/gudgecn pin
203+ ?2.1240.019 FV C 106 2lanello seeger/snap ring

204+ 271.45600.001 FV C 50 flguarniziona/joint 0,39
N 283.4601.030 N 50 i . 0,40
QUEL28T7= VORTING LATOIBISURL/CASE COVER
=271.6646.022 F C ilindustriglesimdestrial version
206 2.1213.060 FVIC 10 flawallo teWwr/seal ring 3LD4SO-S10-510/L
: ?2.1213.014 SV C 10 1 angll lowtan. /seal ring 3LD4SO/S-510/3
207+ 2.8990.008 § 10 i ltappa/p Lug .
208+ OO0 A0B000 vedi/see Tig.No. 214+,..
209+ 2.1200.041 FV 16 Planelle OR/vubber oil seal
210+ 500080000 vl Asee T iwaMu. 14t ..
291+ 270.4700.070 N 50 1-3|guarnizione/joint 9,50
213+ ?.8420.001 D C {0 fispinaslocking needle
213+ 270 58550.007 IV C 19 flmolla/spring
2{4+2084209+216+212+ COMANDO SUFPLEMENTO
21 3= DEVICE CONTROL
=272.2516.045 F 10 i

albero camme/camnshaft ILDASO-310~510/k
albero cammes/camshatt J3LD4ASO/S-510/85
guarnizione/joint .

tubo protez./guard tube

215 291.1010.0460 F C

. 293.1010.070 F C
216 292.4740.047 FV C 10
297 273.9520.037 Fv C




FIG. MATRICOLA Q.TE NOTE GR. 3

NO . FART NO. Q. TY REMARKS FAaG.08
218 P.9730.100 F 0 Zlvites/screw M 8 X 1,25 X 25
140

guarnizione/joint

220 292474090 NEFV C 10
prigien.tlato distr./gear side stud

224+ _2716850.0273 FV C

2224 [ 28F AF30.117 FVAC 10 guarnizione testashead joint 0,640
® 288.4730.118 FVAL 10 " " G,70
g J83.4730.119 FVAC 10 . 0,80
3 283.4730.120 FVAC 10 " " 0,90
* 283.4730.121 FVAL 10 . . i,00
e O IO G S L B seds v.aspirazione/inlet v.seat
224 28T, 2380.074 FV C cilindvoseylinder 3LD450-450/8
" 292.2380.083 FV C ’

cilindro/cylinder 3LD510-51{0/8-510/0
guarniziones/joint D Wt
sede v.scarico/exhaust v.seat
prig.lato volano/flywhell side stud

22%+ 283.4410.064 FVAC 10
2246+  2B3.BOOO.O3T7 FV CR1O
227+ 271.6850.041 FV U

P I R I T S NEE T AIPPARFASIERS 3L JE

228+ DLETEBO.OHF F 16 prigioniera/ztud M 8 X 25 (37D
229 283.56066.013 § AC lamieraZaivrtight.oprlate std.
¥ Al O Ot lomiers ingon Hziflenced nlate etd,
8 28T .H50&66.015 & A i lper avviaménto, &lettrico o marnovella
for elegtrishandle starting ) .
® 292.5066.093 N i linconor izdata per avv.elett. o manovella

shlenced for electric/handle stmrflng

230 P.iT60.001 FV 1@ 2hurliones/bolt M 6 X 1 X 10
234 2EIT.B490.082 5 O 2lsquadrettasbracket
232 P.74625.08640 L C 10 2lrondel laswasher
L8% G IS63 L0T 4 a0 Zivondelia/wasihier
234 P.I2A0. 04 FV L 10 Zldados/vut
235+ 2?1.1630.007 Fv CR ilbrovz.piede biellasswall end bearing
234+2I5+2IF+240= ' BIELLA COMPLETA
=274 .1526.003 F IC T {CONNECTING ROD ASS.Y
237 271.1640.027 FV C f{bronz.biellalarge end bushing std.
" LE1.01640.028 F 0 UR i * - -8, 80
" 271.1640,.029 F CR i " * -0,5%0
238 274.6330.012 E 10 ilpiastrinassafety plate
239+ Z271.1840.008 FV £ 10 2fbultonesbolt
240+ G.3203.03% FVIC 19 2| dados/nut . )
241 273.968B80.010 SVEC {lvalvolina pressione/pressune otl -valve
" 292.9680.015 FVEC 4 " ‘ i
= 292.9680.016 FVAC 1 *
2446+ P.467B0.009 D iQ T Prigionierclstuiym tisX 21 (31)
247+ 271.4700.00% FV C 50 i gudtnlzlone/JO|ni 0,30
- 283.4700.077 SV C 10 1 9,40
248 NCDO0OC 800
249 §.3203.047 FV C 10 Aftha de7nut _
250 283.46372.055 F AC flpifagtrasplate sitd.
" 292.6370.181 N fhipdastra lﬁSOHDIIZZ&f&/?I[EHCEd plate
251 283.4570.043 SV C 10 Plguarnizione/joint
252 G.i1210.076 FVY C 10 ilanello t./seal rlnq 3LD450 550-510/L
* 9.412410.084 Fv C 16~ 1 . " 5 Y -1,00
" G.1243.066 FVIC 10 1 . " " 3LD450/S~510/8
257 283.2568.068 F AC {{econv./shroud 3LD450~510*510/L std. :
" DEN2EE?ATI N i * . " inson./sil.
B 283.2568.075 F aAC 1 . . 3LD4r0/S 710/8 std.
8 FO2.2589.174 N i " . ' oinson./sil.
P a0IH _ORAO 044 N fluersion Fasquali MTC 917-935
'O2830.2569.017 N i|lversion Fasquali MTC 937
" 2B30.25468.089 § A flaltre versioni/other O.E.M.versions
234 R92.9882.040 § 1IC i volanu/flywhell 3LD450-51e-510/L
. 287.9885.045 D AC i " 3LD45%0/5-510/8




FIG. MATRICOLA @ ha
NO. FART NO. GWTY
255 283.5096.019 F\AC 1
254 9.25%40.004% [ 16 4
257 9.98i0.012 § iQ 4
258 @83.1307.096 D AC 10 9
250 \283.6961.029 FVAC i
1 292.6961.048 FVIC q
PETDR30.6961.030 SVAC i
' 2830.6961.04%9 N {
: 283.6961.043 N j
244 Q_TRLAE QA7 F L 4a z
262 2.1770.08% FV C 10 3
: F.4770.007 F C 10 3
" 9.1770.047 D i 0 3
. $.1770.021 N 10 3
263 ?.7625.037 D £ 40 i
264 7.3260.056 FV C 190 i
J D,IDLB.HDT7 FY L 40 1
265 ?.3260.014 § 10 i
n 9.3260.014 SV C 10 i
266 ?.5715.062 N o) 4
267 2.3203.047 FV C 190N 5
268 e aaaaa .
246G+ P.46TB0.075 D Ot 8
270 271.1710.042(FV ¢ 1
g A ST G A O o] G
E 273.1U710.8475FV C 1
2TIHDTIHRPLLTTE+2T 6+
27 +2BEHRBL+288+290+
2VIHRPBHR96+29T+298+
299+300+301 +303+474=
=273.2515.027 F IC i
271+ 270.2690.042 F [ 10 i
D7B+ P.9790.003 F [ 10 i
274+ 45.6000.016 FV C {0 i
278+ 27460.9180.042 § © 10 9
2746+ 9.3240.019 F¥V C 10 i
277+ 2.3240.004 FV C 10 i
278+  90.6330.057 F C 10 i
ZTvr  ZT0.3689.0Z5 SV G 10 1
280+ 9.1165.001 S 16 i
281+ 2.3200.015 FVIC 10 i
282+ 9.7424.054 § AC 10 i
| 283+ P.7626.054 5 AC 10 1
2B4+27THRTBFITI+280+
281+282+283+285+286+
2B7+2BB+IV0+291 +292+
29F+295+IPE+29T+298+
299+300+301 +303+4464+
46B+4T7 6=
=PI RE15.029 F O §
284+¢ 283.2690.422 F AC 10 1
285+ 270.9820.073 D RC 10 q
J 272.9820.109 D AL 10 1
286+ 9,.7625.907 5§ C 10 i
287+ 283.6370.114 5 AC 190 1
288+ ?.9790.037 FV C 10 2

NOTE GR. 3
REMARKS FaG.09
lamiera protez./guard panel
ronmdella/washer
vite/screw
anello/spacer
puleggia/pulley std. 3LD450-510-510/L
puleggia 2 gole/2 groowes pulley
puleggiaspulley std. , 3L.D45Q/S~-510/S
" min.ingomb./dimension . "
per avv.manov./for handle starting.
rondel la/wachar
bullone/bolt std. M 8 X 1,25
bullonesbolt M 8 X 1,25 X 30

2

1~

X435

bullones/bolt M 8 X 1,25 X 6D
per pul.avv.manovella - M 8X1,25X8%
for handle starting pulley G

rondel la/washer

dado/mut 3LDASTO-S10-516/L
N IR VES |5, AR R

dadodnut JLD4T0-310-510/L
v "NEDABO/E-510/8

molbalspring washer

dado/mut - 5
prigionieras/stud M 8 X 21 (33)
bronz./bhear gtd. 3LD4A5O-510~-5410/L

ing
2

3 >

2 PR
i

~
v

<

bronz./bearing std. 3LD450/5-510/8
COMANDDO A DISTANZA
REMOTE CONTROL

std.

coperchio/cover
vite/screw M 4 X 6,7
pastiglia/nut
terminale/end
dado/nut

dado/mut )
piaztrinassafety plate
molLlasspyiang
anello/cdirclip
dadofnut
ronde L La/washer

notde lla/washer

X &

COMANDGO & MANO
HAND CONTROL

std.

coperchio/cover
vite/szcrew

L] "
rondella/washer
piastrasplate
vite/screw-M &

X 1 X




FIG. MATRICOLA G Te
NO . FART NO. QaTY
289 L. RAA B
290+ FUS \ WA ¥
D0i+ 27520008478 RC 10 i
“ 272.5209.254 D &aC ]
26 2 GLePTO.042 D L 10 1
2934 F.7EE5.007 DV C 10 1
294 ‘9890 061 F C 10 4
205+ 270.9245.031 § © 10 1
294+ 270.7865.0418 D EC i
g 272.7665.088 D AC 1
297+ 9 340,008 FV 10 i
298+ LATH0.020 DA 10
299+ :.,hdo Qo8 FV i0 i
FO0+ ATE0.029 DO 16 1
201+ ©.8420,042 D C 16 1
{oeR 270.47T00.06% N 5 q
3OI+296+301 =
=283.5200.2792 § C 1
204 273.4840.007 FV C 1
308+ 273 .4535.0412 FV C 10 i
306 273.51&8.04i8 D C_10G 1
J07+  2RAA5IF 012 FV IO 19 i
IO+ H22T+ 24 H5FREGH
B 2+J24+ 26+ FAT7HBLEH
2294330+ I I +E] Dakd 3+
A9 +420+421F422+423=
=23 .1511.089 F 1IC 9
=287.1511.099 F C 1
209 283.6427.090 F O i
210+ P.228B0.049 FV 10 1
F114+3104316+317+318=
=274.1056.040 F 1
=275.1050.068 F C 9
=292.16541.013 F O 4
=2926,.1050.35¢ § O 1
~0RE _40%4 629 D C 4
311+316+317+31 6=
=2835.1050.358 § C 1
=29260.4650.3460 § O 4
212 283.14610.0686 F¥ C i
# 283.4610.067 F CR '
313+ Z7.043G.8055 5 10 39 1
3f4+ G.2280.0446 § € 10 1
Z15+3144+316+3T7+318= .
=273.,1030.,062 F C i
=273.4054.650 D C 1
229271051.005 F C i
I46+ 9.8990.006 F L 10 1
317+ 9.8990.002 F C 10 1
318+ 9.2280.056 FV C 10 1
319 §.9730.10%2 1 C 10 1
320 R.4670.062 FVIL 10 1

NOTE GR. &
REMARKS FAaG.10

vedi/see 119,
leva/lever

" "
bullone/bolt M 8 X 1,
rondel Lla/washer
vite/screw M & X 1 X 16 .
tirante/tie rod
scatolashousing std.
dado/nut
bullone/bolt
dado/nut
bullone/bolt M & X i
spinastaper pin
guarnizione/ joint

Mé& X 1 X

X

LEVA/LEVER

guida/guide

Quarari zione/ joint R
Iamlurlno/pdnel

guarvizione/icint S

BASAMENTO COMFLETO
CRANKCASE

JLDAS0-510-510/L
ILDABO/E~-510/8

per/for
per/for
piede/engine mount
chiavetta/key

ALBERD GOMITO/CRANKSHAFT mm 327

per/for ILD4A5O autotrazione/adtometive
" L4508 Y *
" ILDS1O-510/L o\ ¥
J 3LD510/8 R C
. ZINABO otaftalriatricse/mntonhindey

ALEERD GOMITOFCRANKSHAFT mwm 336

pev/farl 3LD45E gi.eteftr /generatuxg sets
R ILD510
brohz.lato distr./gear side bear. std
" oo -1,00
.:p-'ln:l I:.C}Cé‘u'ting F‘E'.':
chiavetta/key
ALEBERD GOMITO/CRANKSHAFT mm 368

per/for 3LD450 industrial
. 3LD4ASO/S .
. JLD510-510/L. J

tappo/spiug

tappo/plug

chiavetta/key

vite/screw 3LD310/L M 6 X 1
guarnizione/copper joint

X 14




FIG. MATRICOLA QLTA NOTE ) GR. 3

NO. FART NO. LT REMARKS FAG.11

321 9.44670.0862 FVIC 10 ilguarnizione/copper joint

322 21 ABIOW0E3 FV O R heE . e hEmEr T it HeE BEaFs  Gutls
* T4 024 F CR i . . -1,00

223 Y.8430.05% § IC 10 ilspina/locating pin

324+ @LHT7BO.OTE § C 10 S|lprigioniero/stud M 8 X 21 (33)

225 292.86746.098 F AC 1| supporto alb.gom./cvankshaft support
328+ $60.4580.047 FVIC 10 i guarn|210ne/J0|nt 1,00 ’
U 560.4580.049 FV C 10 1 0,50
" Kb60.4580.050 FV C 10 1 * * 0,80
327+ 2BF.LE6T00.012 § U ijportinascaver
328+ 270.4730.021 SV C 10 flguarnizione/joint

1

I29+328+3F0+331+41 2+ FLANGIA FILTRO OLIO ESTERNO

41 3+419+420= FLANGE FOR EXTERNaL 0OIL FILTER
=270.3901.0449 § C i -

330+ P.4670.058 FV C 10 flguarnizione/gopper joint

331+ G.i770.001 FV 10 1ibulionespeit W B"% 1,23 X iZ2

332 292.8590.025 F A i| supportol abbegom./crankshaft support

333 28%.2816.038 F aC ilcovaofna avw. /crown gear 3LD4A5O-510-310/1

. 287.2816.039 D aC 1 B " 3L.D45O/5-510/8
334 292.9882.040 § IC i voLano avv.ael./electr.start.flywhell

: su/on 3LD450-5i0-510/L
AR ilvolane avv.el./electr.start.flywhell

" 287.9885.045 O
su/on ILDASO/5-310/5
. 283.9885.04% N"A ilvolano per awviam.manovella ed elettr.
’ handle and electr.start.flywhell
335 L, Nf . . .
334 FLIT90.037 FV C 10 glvite/screw-M & X 1 X 8
337 273.3350.062 % jlper avv.elettrico/for electric starting
“ 283.3350.074 D A ilper avv.manovella/for handle starting
338 283.4570.014 % 10 {|paer avv.elettrico/for electric starting
" 283.4570.015 D A 10 ilper avv.manovella/for handle starting
339 2.1585.058 ¢ 2 boccolasbushing
340 ”83 25468.0867 F AC fiper avv.elettr./for elect.start
" 2.2569.184 N il inson.per avv.el./silenced for_ el.start.
" 283.2569 Q10 N A . ilper avv.manovella/for handle (stavting
I41 28390.4970.012 D E i ingravaggio/gearwheel
. 283.4570.015 § A 1 . ! p
342 283.2920.78 § A flecuffia avv.elettr./elegtric start.hood
su/on 3LD4BO-510-310/L
" 287.2920.682 N A ilcuffia avimelettwelectric start.hood
) su/om HPYIC/S-510/8
" 283.2920.685 N A |l cufflla avesmanov. /handle start .houd
343 ?.8430.019 § 10 i|Gpinadldgcating pin
344 9.1760.6001 FV 10 4lbultene/bolt M 6 X 1 X 10
45 271.7500.016 SV C e Adlrondellas/washer
344 B000.82465.031 D Tl tappo/pluy .
347 Nl O N e RO A TR g tlanatllao OR/vuhbhar nil ceal
348 T00.5801.027 & A flmolla/spring
349 B0Q.7980.045% § A i|scodellino/cup
350 FARA0.041 § Jier tlanello seeger/snap ving
351 27302052.028 8 ilcampanasZFflang.bell ZILDA3O-5{0-310/L
YRR, 2051.048 F f{campana/flang.bell 3LD450/5-510/5
¢ DPIL2051.003 F il campana motofalc./motormover bell 2LD45D
352 2919.1862.613 F flbullonesbolt 3LDASO-510-510/L
" 271918611 DL iibuiionesbult JLDASE/3-S416/8
" 291.1862.012 & C t]bullone motofalec./motorbinder bolt 3LD45QH
353 2836.5855.002 F flmozzoshub
354+ P.1165.001 § 16 flanelloscirclip
355+ 5.7625.074 N i@ 1| rondel las/washer




FIG. MATRICOLA
NO . FART NO.

357+207=
=07 2.2032,008 § 1
ADE3042032.048 D
=275.2032.009 D
358 9.1213.058 FVIC
g . 1213.007 FVIC
355+ S D e B 3

360+ 283.5800.088 D 1

361+ 2B3.46231.038 D AC
362+ 270.6149.013 D C
363+ 270.56E5.005 FV C
3644+ 2TO.56E5.00F FV C
365+ ZTFOLIBET.E2Y D OC
36é+ ¢.155.004 D C
S6 7+ FLOITVI5.0028 D

I6Er 28T .63T0.061 D

I67+ TTOLDE55.005 FV C
370 .1750.03% § O
374 270.6275.038 DV C
37 ATO.63ITH.OZE D C

373 7.8245.011 F gUC
374 276.2085.029°E

375 ET0L70006Y A b
376 271.6130.046. 8 T C
377 2TO.HRIE5.088 F C
K] AP0 .0048 FV O
379 273.6927.604 FV C
380 9.7625.04% 8
331 9.3240,. 033 FV
382 F.i760.042 D C
383 @.7540.004 b C
384+354+355+356+359+
360+361+362+386F+3464+
IEEHBLEO+TET+IE6E+369+
385+386+387=
=285, 4882.007 § IC

IB4+ . 270.8B615.020 D C
385+ 276.3%945.027 § O
284+ P.1165.6066 D C
387+ .9800.082 N
388 9.44670.036 FV C
389 283.7300.0469 E B

. 283.9320.082 & AC
AQ0 274.5414.608 D RO

" 283.5111.675 D AL
391 F.1200.034 SVEC

L F.467Q.036 D A
392 C5.1901.046 D A
393 1 Q.9730.030 & O
3947 GL9TE5.0041 § C
395 ?2.3203.014 FV C
376 FUVER5.6IC TV O
297 272.4975.018 F IC
398 2.9732.016 F C
399 P.7565.004 F C
400 . R.7625.007 § . C

B il T e % T T R N PP PR S G Y

Sk e oh o e B b e e eh e s s s o

—

NOTE o . LR, 3
REMARKS FAaG.12
leva/ lever
CaMFANA/FLANG .. BELL .
per/for 3LD4ASO-510-510/L
. ILDASO/5-310/8
" maotofalciatvice/motorbinder 3L.D450

aneéllo t./seal ving ALDA50-540-546/L
. . FLDASO/S-510/8

£ 0 TSeA e i B ottt o6

mallasspring

Ferno/pin

perno/pin

molla/spring

mollasspring

blocchetto/retainer

bullones/bolt M BaX ©,6 X 18

builornesboiLl MW K5, 0 K 1<

piastrima/Faledy plate

molla/&py iy

Bultlovebolt M 4 X 0,7 X 12

phazdrinasplate

phastrinas/plate

sTerasball

campana regol./speed gov.bell

rovgel laswasher

perno/shatt

ingranaggiao/gear

anello seeger/snap ving

protezione/qguard

rondel La/washer

dado/niut

bullone/bolt M & X 1 X 35

rondel la/washer

GRUFFO FORCELLA REGOLATORE
SFEED GOVERNOR YOKE A&SS.Y

std.

supporto/suppont
forcel |l aly ke
anellofcircdis

vite/screw M 6 X 1 X 35
guarnizione/copper joint .
Vascordo/connection
"ubo/pipe
famievina/tahwasher
lamierinoe/tabwasher

anello OR/rubber oil seal
guarnizione/copper joint
bullone raccordo/connection bolt
vite/screw M 8 X 1,25 X 35
vitesscrew M 6 X 1 X 8
dado/nut

rondellal/wazhear
ingranaggio/gearuvheel
vite/screw M 6 X 1 X 40
rondel la/washer

rondel la/washer




e vank 248 cvad oot e ot o b b Sent oait e e St aoe oove o e 42T ocn soee cooe i sacd oous tsen o v

MATRICOLA
FART NO.

?.76250010
2f2.43586.925
2T PAEBEH0E0

FLAN00.001
2794 600.090

B07%410+41 1=

204
409
410+
491+
412+
443+
49 4
413
414
417

419
415+
420+
421+
422+
423+
424
425

4264
427
428+
429

430
431

432
433
434
435
434
437

=283.6647.037

T (6LD.010
Z?.4770.002

?.8965.032 |

7.45670.013
?.8965.003
G.4670.0460
T10.5401.611
?.3630.037
228390.2501.025
2830.7453.038

283.35246.017
FATTO.007
P.TIDIL007
7.46780.019
7.75353.007
7. 38405018
7. 7565 A1
LGB0 . 004
PLEIM0 . 033

28306427.089

300.4500.091

283.3462.084

270.5460.090

2830.5461.090
?.1701.054
P.4670.058
?.44670.058

2830.8546.024
?.1770.007
P.T625.061

27X.4730. 635

2830.3902.044

43B+500+501 =
=R040.6743.031

437+444 =

440
441+
442
443
444
445
444

A A=
Ster

448
444
459
431

=270.3740.024

P.ITEG.003
270.2175.026
9.3240.018
LTS5 2014
2060.92170.018
2830.8335.072
JF20.2942.050
SV6.AT0H.67T
2830.5461.047
?.A770.006
?.7365.007
7.3240.019%

Fy
Fv
FoC
Foe

)

G

FC

FoC
Fy

10

10

1o
10
10

e

[T

A NOTE GR. 3

Y REMARKS FAaG.13

rondel la/washer

pompa oLio/iub.oii pump 3LDASO-3195-5316/i.
L J 3LDASO/S-540/8

chiavettakey

guarnizione/joint

FORTINA DI FONDO 7
f10IL FAN

rondel Ltaswasher
bullonesbolt M 8 X 1,
tappo/oil drain plug
guarnizione/copper joint

tappospluy

guarnizione/copper joint
manicotto/rubber sheating
fascettas/clamp

colomettagdho Rlowstud

tubo per QLD3IO/L con Tiltro olio est.
pipe (for D516/l with ext.oil filter
distanzlale/spacar

buldonesbolt M 8 X 1,25 X 30

randel la/washeyr

Y
25

X ié

el IR ot I ON

prigionieraosstud M & X 30 (42)
rondel La/washer

dado/nut

rondel la/washer
prigioniero/stud M 160 X 20 (35)

dadosmut

pigde/engine mount

guarnizione/joint

mavmitta/mufiler std.

marmitta a bauletto/box form mufflev.
marmitta avv.eletltr./elect.start.nuffler
bullovwe raccordo/commection bolt 3LDSI0/L
gquarnvizione/copper joint
guarnizione/copper jaint

staffa/brace

bullone/bolt M 8 X 1,25 X B8

rondel Lla/washer

auarniyinne/ idint

flangia/flahge .

P PI R R e e e G P S DO RS M RIS

FRESSOSTATO=COMFILETO
IOl FRESSURE SWITCH

FILTRO OLIO ESTERNO
EXTERNaL. OIL FILTER

>

18
@lemaent

bullonesbolt M 10 X 1,5 ¥
cartuccia oliosoil filter
dadosnut

rondel La‘swasher
terminale/auffler
spessore/spacer
curvaselbow
Guarnizione/ joint
marmitta/muffler
bullone/bolt M 8 X
rondel la/washer
dados/nut

end

1,23 X 25

(RN O T T SN




464
465

466+ .

467

4468+

469
470

MATRICOLA
FART NO.

90.8460.083
F.9FBO L0227
230, 6489,. 638
RO3.6480.046
PLTBES 07T
Y.9T30.026
500.7885.0246
7,755,007
F.iTT0.003

270.54553.006

+

2B3.40855.003 F

283.4580.001

283.4580.008
283.4580.012 N
283.4580.03% N

GL.T625.05%

FLOAT&0L005 i

GLTE2R.019
ETI0.010
283 .5200.159
F.7B55.607
G.1770.002

471 +475=

472
473
474

475+
476+

477
478
479
480
481
482
483
484
485

486+
487+
488+

489
490
494
492
493
494
495
496
497
498
499

500+

AV P

502
503
504
503

=EB30.3 750,056

?.46M .01 4
GLAGFO WG
F.1901.032
2830.2175.045
¢.1200.041
9.8430.0354
P.7565.004
2830.9541.030
P.7625.010
?.7565.007
9.3240.019
?.7555.004
9.1770.0064
9.T555.007
2830.3417.022
2830.9600.0464
2830.2145.003
2830.6785.054
P.9730.028
P.7625.061
9.1760.006

G.7625.007

2830.3500.021
@.7623.007
2830.5204+084
?.320%.021
FL3240.009
TOMRIB0.011
3500.6491.613

ERAAN LY 2 N AR
RUNINZ 4 7 1OV AN IQ

P040.2900.0679
7040.2700.070
P040.6612.063
7040.6612.064

<

tal

e o]

= e e o e

@ &

10

i@

o s >

R X R S R

r

I3
=2

».

-y

P = = = = BRI DRI BRI B = P RY = s Y R

3

[T NS A IE I P (PP P

[EENF A

NOTE GR. 3
REMARKS FAG.14

gpinaslocating pin

vites/screw M 8 X 1,25 X 25
pignone/pinion gear
L] "

vondel la/washer .
vite/screw M B X 1,25 X 20
scatola/case
rondel la/washer
buttonesbolt M O X 4,28 X 22
manovella/starting hand crank
fune avviamentoe/vrope starting
guarnizionesjoint 9,10

0

0,50
. " 0,30
S 0,05
rondel la/washer
n [ R o »e s s T2 oL
LDUL L/ uwe v Bl G o 1 ~ [ ¥]

rondel LadAwashen

vite/scuey MY X 1 X 1é
le®a/ levey

onde lLla/washer

bahlénes/bolt M 8 X 1,25 X 146

FILTRO COMRBUSTIRILE ESTERNO

EXTERNAL FUEDL FILTER

guarnizione/copper joint
guarnizione/copper joint
bullone raccordo/connection bolt
cartuccia comb./f.filler element
anello OR/rubber oil seal
spinaZlocating pin

rondel La/washer

tubo/pipe

rondel la/washer

rondel la/washer

dado/nutl

yondella/washer

bullone/bolt M 8 X 4,25 X 25
rondel la/washer
fascettastr g Tl Xi0G
tubetto/rubberp ipe
cappuccib/vrubber cap
suppbrtodsupport

Wite/Screw M 8 X 1,25 X 30
povdebla/washer

bitlone/bolt M 6 X 1 X 20
rondella/washer
distanziale/spacer
rondella/washer

leva/ lever

dado/nut

dado/nut

terminale/cab le—-end
pipetta/pipe elbow

SEFMHTS LT8G SEs
cruscotto/dashboard
cruscotto/dashboard

spia olio/pressure oil warning
spia batteriasbattery warning




FIG. MATRICOLA Q.Tha
NO. FART NO. GoTY
506 F040:3175.119 F ) AC 10 1-2
FOT  FOA0.BGI0L8ET ¢ O i
508 IB30.3040Q0004 SV C i

e 2THOR5041.020 FV C i
30F A6O02730.1991 F C i
10, _2760.5450.009 Fv C i
5™ 2750.8490.084 D i
512 7100.8505.085 D C i
513+ 292.5496.110 SVAC i

* FE0.L34F4. 013 SVAC i
514 2920.7362.1368 § C i
545 P.1760.005 FV 1% i
516 ?.7701.614 D C 19 i
317 ?.8400.656 D C f@ i
518 A70.6371.081 N 19 i
39 ?.1240.005 DV C 10 i
520 270.4B96.003 N i
324 CETOLH1I30.035 T C i

S22+523+524+525+356+
SRT+5IG+329+EI0+539 +
S32+533+3F4+535+53 6+
537+338=

=28360.4882.025 M
323+ 9.1 565,096 UL 10 i
524+ 270.461400043 D C 10 i
325+ Fu30304051 £ 2
526+ FLom20.012 D C 10 i
27+ EBE.L5Z201.044 F O i
328+ 283.6231.038 D 19 1
529+ ?.1165.001 % i9 1
330+ P.TE2F.L08F N 19 i
531+ PL.TE55.001 N 1o 1
532+ 270.878%.040 D C i
5333+ 2830.5204.025 N 1
534+ 7.96800.04% N 10 i
535+  283.46370.109 N i
536+  283.46330.061 D 10 i
337+ ?.4755.6002 D 19 i
238+ F.1755.004 D C 10 i
F39+540+541 +542+543+
544+5345+550+554 +5508=

=2830.25146.653 N 1
540+ ?.8420.012 D C i {

S44 ++RAOLTE D
=293.5140.155 N

542+ P AFRA0.008 FV 1& i
543+ TL3240.008 FY 19 i
544+ PatTOO.6TE N 0 i
A5+ F.ATHOL02T N 10 i
a4 7.9800.061 F C 10 3
54T EZ838.5680.698 N K] i
543 283.55350.017 N O 19 i
549 28T 5200.126 N i
550+ P.3240.017 FV C 19 i
354+ 2760.2180.042 § C 10 i

NOTE
REMARKS

lampadina/lamp
coperohios/oover

interruttore/key switch

" " Bosch
coperchio/switch cover
manometro olio/pressure gauge

squadrettaZangle bracket;
squadretta/angle bracket
per/for 3LD430-450/5~-510-510/8
- SLEZie/L

masse/weight speed
X 16

regolatore a
bullone/bolt M &6 X 1
rondella‘/washer
gpina/taper pin
piastrasplate

anello seeger/snap ring

Jruppo ingrapdggio/gearwheel ass.y
PEr e PRI

GRURFO FORCELLA REGOLATORE
per gruppi elettrogeni
SFEED GOVERNOR YOKE ASS.Y

for generating sets

anello/circlip
perno/pin
cuscinettosball hearing
spina/locking needle
leva/lever

perno/pin
anello/circlip

rondel laswasher

rondel la/washer
supporto/supporvt
leva/lever

vite/sarew
piastra/plate
piastrinas/satety plata
bullonesbolt
bullone/bolt

SCATOLA, COMAENDO REGOLATORE
per fruppdoelettrogeni
SFEED GOVER.CONTRQOL HOUSING fTor
spinaslocking needle

LEVE COMANDD per
COMTROL LEVER fTor

avunni

generating sets

dadodnut
dado/mut
hutlone/bolt
bullone/bolt
wvite/screw
mutia/sp(ing
molla/Zspyring
leva/ lever
dado/nut
terminale/cable-end

M & X 1 X 45
Mé& X i X 4

GR.
FaG.15

il Yy .
LS SURE R T S |

G oavern.

elattrogani

3

diapa=140
24

gen.sets




FIG. MATRICOLA Q.Tr

NO. FART NO. &Y

352+ S
553 283.Y8L0, 086 N 10

554+ 2B8FLETTRNE D C 10
5554554+ 556FE5T7+558+

SEQASA0MTEI+5624 566
FREFH.L2670.118 N

56+ F.74625.01% 8 10
557+ 2B3.5200.159 D C 10
558+ G.7626.054 DV L 10
559+ P.7626.054 DV C 10
568+ ¢.3240.004 FV C 10
61+ F.A165.601 F 19
542+ F.3200.045 DV O 10
563 2H3.L2690.107 N

Sh4 FLETFOLO003 F T 1o
363 4L EH000,016 Y O 10
446+ | 90LH330.057 F C 10
567 LTI F 0 16
D66+ sesia s aaas .
56% F.3340.018 FV 10
57@ PLEEES.007 DVIC 40
574 G ETEO.O02FD) WO 10
372 PL363V0aAFN, 0T
573 ZVILI30RLBTIFVE 10
574 29226700030 N .

5758 F.ATET. 074 N i
578 PLE20Z.050 N 10
577 2830.5460.246 N

578 G.TBEE0CT F L e

2I+ETH204424 142224
2RB4+24T7+3024TOB+TOTH
I264406+428+463=

=283.8180.033 FV CR

e e e e e et e e e o oo e el cee e o S e e

DISVI/RICH

296 3 K I 6 2 9 3 2

240441984

e 3 90 336 B B 9 96

DESCHIZIONI NON IHPEGNATIVE
SUBJECT TO MODIFICATIONS

-

PR N A N S G G

B3 > =

DT TR S TP PR Sy O

1

NOTE ‘ ' GR. 3
REMARKS FaG.16
vedi/see fig.No. S541+...

vitesscrew

riastrasplate

COFERCHIO COMANDO A MAND per
gruppi elettrogeni
HAND-COWTROL LEVER for generating sets

rondella/washer

leva/ lever

rondel la/washer

rondel la/washeyr

dado/nut

anello/civrclip

dado/nut .
copervchio.com.dist.per gr.elettrogeni
remote control £0yer for gen.sets
vite/screw

prastiglias aut

piastrina/safety plate
vitessoeew M 8 X 1,25 X 1&

vl idxee Tig., 9+.../95+.0..
dadas/vut

rondel la/washer
prigioniero/stud

fascettasclamp
raceovdo/conmection

coperchioc puleggia/pulley cover
bullone/bolt

dado/mut .
marmitta insonovizzatassilenced muffler
rondel la/washer 2

SERIE GUARNIZIONI
GASKET FET

aggiornata al 21.11.198é&




MATERIGBE DIL/RETTIFICA GR. 03
GRINDING WORKEHOF FARTS LIST FAG.17
MATERIEL FOUR RECTIFIEUR _

MOTORI-ENGINES-MOTEURS GR. 3

______________________________ -
FIG. MATRICOLA G.TA NOTE
NO. FART NO. a.TY REMARKS
100+ 2B3.94652.017 FV CR10O flvalvola aspirazione/inlet valve
101+  283.9685.027 FV CR10 flvalvola scarico/exhaust valve
190+ 2B%.4845.053 FV CR10 flauida v.aspir./inlet v.quide std.
v 28%.,.4845,.058 FV CR10 1 ' . +@, 50
193+ 285.4845.6050 FV CRi19 flguida wv.scarico/exhaust v.oguide $tHde
» 287.4845.05% FVY CR10 1 " . N, =50
200+201+202+203= ' FISTONE COMPLETO/FISTON SET -
=283 . 4501 .04 F  CR 11 +0,5%0 per/for 3LD450-456/5
=2B3.6501.0446 F (LR il+1,00 . "
=290 _AKO4 074 R 146, 850 per/fol JOEI0-Fi0/8-540/1
=292.,.465301.075 CR 11+1,00 h " "

e
F
201+ 283.8210.056 F CR10
[
F

i1 +0,50 werie segu./ving set(d seq./rings?
T 283.8210.657 CRiO N +1,00 . ® * . * " L
" 283.8211.010 F ABRTO W,WHFO, 50 " ' * " {3 zeqd./rings)
" 283.8211.011 FNCRTG f|+1,00 . . " . . "
223+ 283.8000.03856FV CRD i| sede v.aspirvazione/inlet v.seat
225+ EB3.8G80N8IT EMACRIO il sede v.scaricosexnaust v.seat
235+ 271 .1630.007°FV CR flbhronz.piede biella/small end bearing
237 2T 16402028 F Cr flbronz.biella/large end bushing -02%.
. 27N 680,029 F CR 1 " # -0,50
279 2TH.1710.049 F ICr flbvronz./bearing —1,00 3LD456-510~-510/1L.
312 283.1610.067 F CR ilbronz.lato distr./9ear side bear. -1,00
322 271.1619.024 F  CR f{bronz.lato volano/flywh.side bear.=1,00
23+BT+204+24 14222+ SERIE GUARNIZIONI
225+247+302+305+307+ GASKET SET

324+406+428+463=
=283.8180.033 FV CR §







	Katalog Lombardini
	Katalog Lombardini 3LD510



